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 Socialnämnden 2019-04-09 

Remissvar - Promemorian S2019/00767/FST behov av 
hjälp med andning och sondmatning 

Ärende 

Danderyds kommun är en av remissinstanserna för promemorian där det 

föreslås att andning och sondmatning ska utgöra grundläggande behov som 

kan ge rätt till personlig assistans enligt lagen (1993:387) om stöd och 

service till vissa funktionshindrade. Remissvaren ska ha kommit in till 

Socialdepartementet senast den 18 april 2019.   

Socialkontorets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar att godkänna tjänsteutlåtande SN 2019/0075 daterat    

2019-03-20 och överlämna det till socialdepartementet som svar på remiss 

angående promemorian S2019/00767/FST behov av hjälp med andning och 

sondmatning. 

Bakgrund 

Att få personlig assistans för stöd med andning och sondmatning har inte 

ingått i lagstiftningen enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa 

funktionshindrade. Förslaget innebär att andning och sondmatning ska 

utgöra grundläggande behov som kan ge rätt till personlig assistans. 

Lagändringen föreslås träda i kraft den 1 juli 2019. Kommunernas kostnader 

bedöms i promemorian minska i ungefär samma omfattning som ökningen 

av kostnader i den statliga assistansersättningen med anledning av förslaget. 

Ett behov av hjälp med andning och sondmatning bedöms i det flesta fall 

innebära att den enskilde behöver personlig assistans för grundläggande 

behov i genomsnitt mer än 20 timmar per vecka vilket ger den enskilde rätt 

till statlig assistansersättning. Den grupp som behöver mindre än 20 timmar 

per vecka bedöms vara mycket liten och kommunernas kostnader för detta 

bedöms bli försumbara. 
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Socialkontorets yttrande 

Socialkontoret föreslår att Danderyds kommun ska ange i sitt remissvar att 

vi instämmer i promemorians konsekvensbeskrivningar. För Danderyds 

kommuns del så bedöms målgruppen som kan vara i behov av personlig 

assistans för grundläggande behov i form av andning och sondmatning 

mindre än 20 timmar per vecka uppgå till ett fåtal barn. Dessa barn har idag 

redan andra insatser såsom avlösning och korttidsvistelse och förslaget 

bedöms inte innebära ökade kostnader. 

 

 

 

Britt-Marie Ekström 

Socialdirektör 

 

 

 

Maria Alm 

Avdelningschef 

 

 

Handlingar i ärendet:  

PM Behov av hjälp med andning och sondmatning 

Remissmissiv PM Behov av hjälp med andning och sondmatning 
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